
  10-03b 
 
 
 
 

 
1 

Satzung der Hansestadt Lüneburg über die Gewährung von Heilfürsorge für die 
Beamtinnen und Beamten der hauptberuflichen Wachbereitschaft im Einsatzdienst 

 
Aufgrund der §§ 10, 11 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 
ÄndG vom 08.02.2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr.9) in Verbindung mit § 115 Abs. 2 Satz 2 des 
Niedersächsischen Beamtengesetzes (NBG) vom 25.03.2009 (Nds. GVBl. S. 72) hat der Rat 
der Hansestadt Lüneburg in seiner Sitzung am … folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Gewährung von Heilfürsorge 

Auf die Beamtinnen und Beamten der Hansestadt Lüneburg, denen freie Heilfürsorge 
gemäß § 115 Absatz 2 Satz 2 Niedersächsisches Beamtengesetz (NBG) gewährt wird, findet 
§ 114 Absatz 1 Satz 2 und Absatz 2 NBG Anwendung. 
 

 
§ 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt am 20.12.2025 in Kraft. 
 
Lüneburg, 26.11.2025 
Hansestadt Lüneburg 
 
 
Kalisch 
Oberbürgermeisterin 
 
Veröffentlicht am 05.12.2025 im Amtsblatt für den Landkreis Lüneburg Nr. 13 
 

 


